Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris
die X11Iulii MDCCCXCIII,Pontificatus Nostri anno decimo
sexto. A. CARD.SERAFINI.
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DE REBUS GALLIAE. d

S ESESESEXERATAEvehementer Nobis litterge extiterunt,

; (5 quas die XXVIsuperioris mensis Iulii ad NosE dedisti; novum enim praebuere argumentum
Bex 15 tuae erga Nos voluntatis, et sollicitudinis,qua
duas caussas prosequeris, quae Nobis maxime cordi sunt,
quippe religionis et Gallicae gentis bonum respiciunt. Sane
ex accurata descriptione qua praesentem istius regionis
statum Nobis exhibuisti, perlibenter agnovimus in dies
magis invalescere studia conciliandae concordiae et pacis,
quae, datis iterum iterumquelitteris, cordatis istic omnibus
probisque viris enixe commendavimus. Equidem felicis
instar ominis illud habemus quod intelligimus rationis
vocibus cedere falsas opinationes mentibus inditas de Eccle
sia, quasi sit gentis prosperitati infensa, ultroque ad tem
peratiores sensus aequitatis ferri quum viros acriori prae
ditos ingenio, tum populares homines, qui simplices suapte
natura ad recte sentiendum feruntur. Id laetam Nobis spem
ostendit, felix illud atque optatissimum tempus appetere
solidae pacis, quo gens Gallica possit dispersasvires colli
gere, easque ad commune bonum coniunctas intendere,
Verum etsi merito ex hisce iucundeafficiamur, facere tamen
non possumus, quin aegre feramus graviterque improbemus
quorumdam ausum, qui catholicum nomen praeseferentes
et amorem avitae religionis, ita se partium studiis abripi
sinunt, ut, procacibus scriptis in vulgus editis, violenter
audeant viros impetere qui praecelsas obtinent in Ecclesia
Dei dignitates, nec ipsum supremum Antistitem expertem
faciant conviciis suis. Imo etsi iis probe gnarum sit, se
nihil hoc tramite assequi, quo magis caussa politica, quam
tuentur, proficiat, hoc tamen uno gaudere videntur fructu
laboris sui, quod conatibus Nostris moram atque impedi
menta inferre possint, ac salutari obsistere propensioni
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animorum,qui fessi dissidiis ad pacem inclinant. Quare ne
id eveniat in quo ipsa Galliae salus sita est, praeoptant
invicem distrahi dissentientes filios familiae eiusdem, ac
fraternum certamen diutius perduci cum ingenti patriae et
religionis pernicie.

Equidem quid animo intenderimus quum amicum pater
numque alloquium, sacro congruens ministerio Nostro, ad
gallicam gentem convertimus, nemini iam obscurum esse
potest vel anceps. Diuturna experientia perspicue docuerat
omnes, statum civitatis ita istic immutatum, ut in prae
senti rerum conditione haud posset sine gravi perturbatione
ad pristinam formam reverti. Catholica religio, quam multi,
licet immerito, existimabant fovere intestina dissidia, in
summum vocabatur discrimen ; vexationibus in dies acrio
ribus obnoxia fiebat Ecclesia. Haec plane erant eiusmodi
quae neminem latere possent. Iamvero in ea rerum aspe
ritate, Nos, quorum est religionis summas tueri rationes,
etsi plane sciremus nemini absque temeritate fas esse coer
cere finibus actionem providentiae Dei in futuras gentium
sortes, nec Nobis in mente fuerit civium laedere intimos
animi sensus, quibus adhibendareverentia est ; pati tamen
nequivimus, ut quidam, partium studio ducti, religionis
speciequasi clypeo uterentur, quo tutius publicae potestati
lamdiu constitutae obsisterent ex quo obsistendi conatu
nullus quidem erat expectandus utilitatis fructus, ingens
imo religionis detrimentum. Quare eo spectantes, proutrei
dignitas poscebat, ne religio augusta certaminibus misce
retur humanarum cupiditatum veltricis fallacibus politicae
rationis, sed rebus omnibus, uti par erat, celsius emineret,
probos cordatosque cives gallicos omnes appellavimus,
suadentes, ut civitatis statum, prout constitutus fuerat,
agnoscerent ac pro fide sua retinerent, veterumque iurgio
rum obliti contenderent ut iustitia et aequitas praeessent
legibus,debita Ecclesiae redderetur observantia et libertas,
atque ita, studiis collatis, prosperitati communis patriae
consulerent. Quum haec ratio consilii sit et incepti Nostri,
miserum simul et absurdum est extare aliquem, qui iactans
maiorem sibi quam Nobis curam esse Ecclesiae, ius sibi
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arroget loquendi eius nomine adversus documenta et
praescripta illius qui Ecclesiae eiusdem tutor et Caputest.
Putamus equidem huiusmodi homines, qui tam audacter
indigneque se gerunt, neminem in Galliis reperturos veros
inter Ecclesiae filios, qui eorum sententiam probet aut
imitetur exempla. Ecclesiae enim veri nominis filios eos
iure censemus, qui praenobili bono religionis et patriae
privatas sententias utilitatesque posthaberi haud aegre
patiuntur. Istorum minime ambigimus quin dociles animos
solidamque virtutem et Deus amplis muneret praemiis, et
boni omnes probent meritaque efferant laude.

Pignus interea praecipuae benevolentiae Nostrae, Apo
stolicam benedictionem tibi, dilecte fili Noster, clero et
fidelibus tuae curationi commissis, ex imo corde imperti
mus.

Datum Romae apud S. Petrum die 111 Augusti
MDCCCXcCIII,Pontificatus Nostri anno decimo sexto.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA ENCYCLICA
Ad Episcopos Hungariae.

DE RE CATHOLICA TUENDA ET

PROMOVENDA.

SESASASEONSTANTIHungarorum in hanc Apostolicam
Sedem pietati observantiaeque paterna semper
Ponticum romanorum benevolentia mutuo?x*xX*X45 cumulatequerespondit;Nosqueipsipraecipuae

caritatis providentiaeque testimonia nunquam passi sumus
a vobis, a gente vestra desiderari. Istiusmodi vero animum
Nostrum singulari quadam ratione patefecimus, cum sep
tem ante annos maximi faustissimique eventus memoriam
Hungaria celebravit. Hanc siquidem opportunitatem nacti,
epistolam ad vos dedimus, Venerabiles Fratres, in eáque
tum avitam Hungarorum fidem,virtutes et clare facta com
memoravimus, tum etiam consilia vobiscum de rebus com
municavimus, quae ad gentis istius salutem et prosperita
tem, per haec tam infensa catholico nomini tempora,
pertinere viderentur.Eadem verocaussaidemque propositum
Nos modo impellunt ut iterum ad vos perscribamus. —
Sane in eo genere rerum,quae omnium animosistic postre
mo hoc tempore permoverunt, Apostolici officii Nostri ratio
postulat, ut vos clerumque vestrum ad animorum constan
tiam, ad concordiam, ad alacritatem in erudiendis monen
disque opportune populis curae vestrae concreditis enixius
cohortemur. — Sed alia praeterea sunt apud vos, quae
novam sollicitudinis caussam Nobis afferunt : pericula in
telligimus, quae religioni graviora quotidie impendent. —
Haec enimvero, uti praecipuas curas cogitationesque No
stras ad se convertunt, ita maxime operam vestram, Vene
rabiles Fratres, vehementius efflagitant ; eamque valde
confidimus consiliis expectationique Nostrae parem omnino
futuram.

Quod generatim ad officiacatholicorum attinet, tam acri
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praesertim insidiosaque institutorum christianorum oppu
gnatione, maiorem in modum oportet ut universi serio
naviterque perpendant quanti referat in omni temporum
rerumque varietate salvam incolumemqueesse in civitate
religionem, itemque quantopere intersit perfectam stabi
lemque hac in re animorum consensionem retineri. Caussa
nimirum agitur de summo maximoque omnium bonorum,
quae est sempiterna hominum salus, neque minus deiis
ipsis conservandis tuendisque rebus, quaein civili societate
vel ad quietem vel ad veri nominis felicitatem impense
expetuntur. — [ta plane excelsi illi viri, gratissimáque
omnis posteritatis memoria digni, sensere, qui in eximium
fortitudinis animi exemplum ubique gentium, quavis
aetate, mirifice eluxerunt, seseque velut murum pro domo
Dei impertierunt; non sua omnia solum,sed et vitam ipsam,
religionis Ecclesiaeque caussá, parati profundere. — In quo
pariter habet Hungaria vestra domestica exempla, eaque,
longo aetatum decursu, et multa et praeclara. Quin immo
quod ipsa in catholica fide a Stephano rege et Apostolo
suo accepta, fideliter constanterque permanserit, in hoc
sane, praeter singulare Dei beneficium, agnoscendus est
fructus firmissimi perpetuique gentis istius propositi ; quod
nempe mature intellexerit, quum dereligione ageretur, de
gloria nominis, de ipsa incolumitate generis sui caussam
agi. Mirum vero quam generosas et insignes istiusmodi
animorum affectio virtutes aluerit :quarum ope vel in sum
mis temporum difficultatibus magnitudini periculorum non
dissimilem Hungari fortitudinis constantiaeque magnitu
dinem opposuerunt. Earum sane praesidio virtutum, quum
iteratas Tartarorum incursiones, tum etiam diuturnos im
manesque Mahumedanorum impetus invicti refutarunt
digni sane qui in hoc tam periculoso certamine ab exteris
etiam gentibus, a principibus summis, maxime a romanis
Pontificibus, omni adiuvarentur subsidio; neque enim de
fide tantummodo imperioque Hungarorum, sed de ipsa
religione catholica, de Occidentis salute dimicabatur. —
Simili ratione recentiorum saeculorum procellas, quae tam
graves apud finitimas gentes edidere ruinas, etsi earum
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violentiam ipsa quoque sensit Hungaria, iacturasquefecit
non sane leves, sospes tamen effugit ; effugietque in poste
rum, si modo suus religioni stet honos, omnesque perno
scant quae sua cuiusque sint quotidiana officia, eaque dili
gentissime colant.